

Prot. n. 2018/CV/003185... Del 06-12-2018

Oggetto: Affidamento della fornitura in noleggio ed assistenza tecnica di stampanti per il Consorzio delle Residenze Reali Sabaude - CIG 7709267063.

QUESITI

Quesito 1

1. la scansione sc -card è indispensabile?
2. lo standar indicato acustico e le emissioni chimiche precludono l'accesso al bando se superiore? (Sono valori millesimali)
3. lo standar Energy Star non sarà presente nella maggior parte dei brand dal 2019 per l'Europa vi sarà la compatibilità ad energy star . Quindi per i nuovi prodotti Printing non vi sarà più la necessità di averlo, anche per Voi sarà così?
4. Sulle macchine dell'articolo 1.3.1 potete valutare accettare anche nuove macchine in A3 con pannello touch 10 pollici o avete esigenze di spazio per cui è obbligatorio avere macchine A4?

Risposta

Con riferimento a quanto richiesto si precisa che, per i punti 1), 2) e 3), le caratteristiche minime delle macchine sono quelle indicate nel capitolato speciale e le stesse non potranno essere peggiorative.

Per quanto riguarda il punto 4, non ci sono problemi di spazio e non è obbligatorio avere macchine A4. Si lascia al concorrente la scelta della macchina rispettando l'importo a base di gara e le caratteristiche minime.

Quesito 2

Nel punto e. del modulo 1 chiedete un fatturato specifico relativo a forniture hardware.

S' intende il fatturato relativo a forniture a noleggio di macchine multifunzione oppure di apparecchiature informatiche?

Risposta

Si intende un fatturato generico sia di noleggio di macchine multifunzione che di apparecchiatura informatica.

Quesito 3

E' possibile comprovare i requisiti del fatturato specifico non tramite copia conforme delle fatture ma bensì con l'ausilio di referenze contenenti la descrizione del servizio, la durata, il valore

CONSORZIO DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE

AREA AMMINISTRAZIONE – UFFICIO GARE

Reggia di Venaria • Piazza della Repubblica 4 • 10078 Venaria Reale (Torino) • Italia

tel. +39 011 4992300 • fax +39 011 4992368

Partita IVA / VAT 09903230010

www.residenzereali.it • www.lavenaria.it

fatturato e ovviamente gli estremi dell'Ente/Impresa beneficiaria della fornitura e del servizio di assistenza tecnica?

Risposta

Per la comprova del requisito del fatturato il concorrente, qualora risultasse aggiudicatario, deve presentare le fatture della fornitura eseguita. Nel caso di enti pubblici possono essere presentate anche certificazioni che attestino quanto fatto.

Quesito 4

con riferimento al punto h) della "dichiarazione amministrativa", Vi chiediamo se in alternativa alla sottoscrizione della dichiarazione di cui all'art. 80 da parte di ogni singolo nominativo avente poteri di rappresentanza, è possibile rilasciare un'autodichiarazione con cui il legale rappresentante rilascia la suddetta dichiarazione a nome di tutti i componenti, allegando a supporto un elenco dettagliato dei medesimi.

Risposta

Con riferimento a quanto richiesto si precisa che è possibile presentare una dichiarazione unica, da parte di chi presenta l'istanza o altro legale rappresentante, per tutti i soggetti.

Quesito 5

la presente per chiedere alcuni chiarimenti in merito alla gara in oggetto.

- 1) Punto 8 del Capitolato Speciale di Appalto, in particolare con riferimento alla Vostra precisazione Prot. N. 2018/CV/003151 del 04.12.2018.

La Vostra precisazione sopra generalizzata ("Con la presente si precisa che i requisiti di partecipazione alla gara in oggetto sono solo ed esclusivamente quelli indicati nella lettera di invito a presentare offerta. Quanto indicato al punto 8 del Capitolato Speciale di Appalto – Norme Tecniche non è da tenersi in considerazione per una qualificazione d'impresa. Pertanto tutte le imprese invitate alla procedura, in possesso dei requisiti indicati nella lettera di invito a presentare offerta, possono in maniera autonoma presentare la propria offerta...") significa che:

- un'impresa può partecipare alla gara in oggetto anche se NON è in possesso dei requisiti UNI EN ISO 14001 e ISO 27001?
 - se l'impresa priva di questi requisiti dovesse risultare l'aggiudicataria della gara, verrà richiesto successivamente il possesso di tali requisiti (Certificazioni ex art. 8 Capitolato Speciale D'appalto)? Se sì, si potrà ricorrere in questo momento all'istituto dell'avvalimento o al R.T.I.?
- 2) Aspetti Tecnici/Economici
 - È possibile fornire apparecchiature con tecnologia diversa da laser, più ecosostenibile?
 - Relativamente al punto 3.1 del progetto esecutivo, è possibile fornire apparecchiature dotate di bypass e alimentatore Df inferiore ai 100 ff richiesti?

CONSORZIO DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE

AREA AMMINISTRAZIONE – UFFICIO GARE

Reggia di Venaria • Piazza della Repubblica 4 • 10078 Venaria Reale (Torino) • Italia

tel. +39 011 4992300 • fax +39 011 4992368

Partita IVA / VAT 09903230010

www.residenzereali.it • www.lavenaria.it

Risposta

In merito alla richiesta, si precisa che:

- *con riferimento al punto 1, l'impresa può partecipare anche senza i requisiti indicati al punto 8 del Capitolato. L'impresa aggiudicataria gli unici requisiti da dimostrare sono quelli indicati all'art. 5 della lettera di invito (art. 80 del D.Lgs 50/2016 e fatturato).*
- *Con riferimento al punto 2, la tipologia delle macchine richieste è a laser. Per quanto riguarda le caratteristiche tecniche non è possibile dare delle indicazioni in quanto si tratta di una scelta propria dell'impresa che sarà valutata da apposita commissione.*

Il Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Giorgio Ruffino



CONSORZIO DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE

AREA AMMINISTRAZIONE – UFFICIO GARE

Reggia di Venaria • Piazza della Repubblica 4 • 10078 Venaria Reale (Torino) • Italia

tel. +39 011 4992300 • fax +39 011 4992368

Partita IVA / VAT 09903230010

www.residenzereali.it • www.lavenaria.it